ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2331/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário de Obras Municipais e ao CODETRAN, solicitando a repintura da lombada na
rua José Pereira Liberato, 1899, bairro São judas, em frente a Secretária de Obras.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente pedido devido a lombada estar praticamente sem pintura alguma.
A referida lombada fica em uma rua bastante movimentada e precisa de uma sinalização
adequada.  Uma  boa  sinalização  aumenta  a  conscientização  dos  condutores  sobre  a
necessidade de respeitar os limites de velocidade e contribui para prevenção de colisões,
proporcionando um ambiente mais seguro para todos motoristas, ciclistas que utilizam a
via.
Portanto,  esse  pedido  visa  garantir  a  segurança  e  qualidade  de  vida  das  pessoas  que
utilizam aquela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE AGOSTO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB